1

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
EDITAL DE REABERTURA DO CRONOGRAMA Nº 007/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Reabertura do
Cronograma para o cargo de Técnico em Enfermagem do Concurso 001/2020.

Art. 1º Fica reaberto o cronograma do concurso para o cargo de Técnico em Enfermagem, conforme tabela abaixo:

CRONOGRAMA PREVISTO – ÂNGULO 2020

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação Reabertura Cronograma. 08/05/2020

Publicação dos Locais da Prova Objetiva. 14/05/2020

Aplicação da Prova Objetiva para todos os cargos. 24/05/2020

Publicação do Gabarito Preliminar e dos Cadernos de Provas.  25/05/2020

Prazo de recurso contra o Gabarito Preliminar. 26/05 a 28/05/2020

Publicação das respostas aos recursos e Gabarito pós-recursos. 12/06/2020

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva. 12/062020

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar. 15/06 a 17/06/2020

Publicação das respostas aos recursos, Resultado Final da Prova
Objetiva, e Classificação Preliminar. 22/06/2020

Prazo de recursos contra a Classificação Preliminar. 23/06 a 25/06/2020

Publicação da Classificação Final e Homologação. 29/06/2020

Art. 2º. Em caso de dúvidas os candidatos, o atendimento está sendo exclusivamente através do e-mail
contato@institutounifil.com.br.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ângulo, 08 de maio de 2020.

ROGÉRIO APARECIDO BERNARDO
PREFEITO MUNICIPAL